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Uroczysta Instalacja Relikwii
bł. Jana Pawła II

Kardynał Stanisław Dziwisz przekazuje dla Parafii Chrystusa Króla relikwie 
pierwszego stopnia w postaci fragmentu sutanny bł. Jana Pawła II z kroplą krwi 
największego Polaka.

4 września 2011

Uroczystościom przewodniczy  
Metropolita Lwowski Abp Mieczysław 
Mokrzycki, który ofiarował dla naszej 
parafii piuskę bł. Jana Pawła II.

27
(533-) 4 września 2011
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ko J., Cymerys U. i F., Czajka J. i K., Czech H., Czepiel K., Czerep B., Czerwiński B. i M., Czyżowska A., Ćwik M. i K., Darkowska 
H., Dąbrowska B. i W., Dobrowolski J. i K., Dominiak C., Duchań E., Durscy D. i J., Duszko S. i J., Dzierża S. i K., Fiałek J. i M., Fil, 
Flis I. i R., Florek Z., Foryś M. i R., Fryń E. i A., Fryń R. i J., Fudala D., Furtak I. i B., Gamracy T. i S., Gąsior T. i J., Gąska K., Gilarscy  
K. i J., Gilarski T. i C., Głąb A., Głąb J. i F., Grabowska A. i Z., Grela I. i A., Groszek M. i Z., Gruszczak K., Harasik A. i P., Hejsak G.  
i A., Hlades M., Hrycko G. i I., Hudycz M. i J., Iwanowicz D., Iwanowicz M., Iwanowicz S., Iwanowicz S. i J., Iwańska M., Iwosa A., 
Jabłońska A., Jabłońska H., Jabłoński J., Janiec W., Jarema D. i M., Jaroni M. i K., Jaworscy S. i W., Jędrzejczak Z., Jucka J. i T., Jucha-
Jabłońska K., Kaczmarscy, Kaczorowski M., Kalemba B., Kamińscy M. i K., Kamińska M. i Z., Kaniowska, Kasjan B., Kasprzak B., Ka-
tana E., Kieljan K. i R., Kiper I. i M., Kiper J., Kluk P., Kmieć Z. i M., Kogut, Kogut B., Kolasa, Kołcz Z. i M., Kondrat K., Kondycka E., 
Konopelscy M. i J., Kopa D., Kopczacki E., Kopeć A., Koprowicz J. i Z., Koreccy, Koroblewska M., Kos B., Kowal H. i M., Kowal J. i J., 
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skie Przedszkole nr 8 Montessori, Mierzejewska K., Mierzwa S., Mikuła S. i J., Mokrzycka E., Mosiężny H. i Z., Mól H., Mrozowicz A.  
i R., Mrozowicz J., Narolscy, Niedzielska K., Nietrzeba M., Ogryzek D. i R., Olszańska G. i M., Olszewscy S. i Z., Osuch R. i R., Pabis B., 
Pacuła B. i G., Pająk A., Pajda D. i B., Pałys A. i P., Panasiuk S. i T., Piczwajda Z., Piejko K. i Z., Piśko E., Pituch H. i M., Plasło H. i M., 
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scy H. i K., Polkowscy K. i R., Prabucka R., Prokuska E., Prymon E. i S., Przepłata M. i S., Puchyr, Puk T., Pysiakowie J. i M., Rogula M.  
i W., Rokosz , Rokosz R., Romaniec M. i J., Róże Różańcowe, Rusinkiewicz, Sabat K. i T., Sadkowscy S. i B., Sajdutka J., Sajdut-
kowie S. i J., Sasakowie Z. i P., Sekreta M. i H., Sieczka A. i K., Sieczka M., Siupik J. i M., Skibicka S., Słota U. i J., Słowik, Sły-
szowie M. i B., Spiradek W., Staniszewska F. i S., Stawny J., Sterańczak, Stopka J., Strawa E., Strójwąs S. i S., Suchożak T., Su-
doł H., Sudoł M. i R., Sulima M. i J., Szakiel J. i K., Szczepanik P., Szczepanik T., Szczygieł L. i A., Szeliga D. i J., Szerszeń M. 
i W., Szkoruda G. i P., Szumigraj K., Szymczycha Z. i A., Szynal S., Szyper H. i T., Śliwa D., Śliwa R., Świątek B., Świtalski K.  
i S., Tendajowie D. i G., Tomkiewicz L., Trędowicz H., Trojniak M., Trojniak S., Trubas C. i A., Trześniowscy M. i K., Turowscy Z.  
i A., Ulice: Włókiennicza, Wodna, Dziewiarska, 3-go Maja, Urbański H. i T., Uszkowski M. i J., Wardyga R. i J., Waszczuk E. i J., Welc, Wiel-
gos B. i R., Wielgosowie A. i J., Winiarscy J. i M., Wlazło Z., Wnuk A., Wojdyło B., Wojtaszek M., Wyglądarska T., Wysocka K., XII Róża 
Boga Ojca, Zając J. i E., Załuscy J. i W., Zierkiewicz T., Ziobrowscy S. i K., Ziobrowska-Lotycz H. i M., Ziółek G. i M., Ziółkowska J., Zub 
H., Zwarycz J., Żmijewska G., Żurawscy G. i W oraz grupa ofiarodawców anonimowych. (stan na 1 września)

Fundatorzy Relikwiarza bł. Jana Pawła II

Wizytę parafialnej delegacji do 
Krakowskiej Kurii koordynował 
sekretarz Kardynała Wojciech 
Mróz, który pochodzi z naszej 
parafii.
W siedzibie kardynałów krakow-
skich znajduje się słynne „papie-
skie okno”  - Franciszkańska 3.   

Ks. Kardynał na pamiątkę otrzymał od delegacji srebrną statuetkę i kilka innych 
drukowanych pamiątek.

Największa relikwia z dużą ilością krwi Jana Pawła II znajduje się w kaplicy 
krakowskich kardynałów. Modliła się tutaj nasza delegacja.  

W drodze z Krakowa do Jarosławia delegacja wstąpiła na Helusz, aby nasz pomnik 
Jana Pawła II potrzeć relikwiami z Jego ciała i chwilę się pomodlić.
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XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

8 września

I CZYTANIE: Ez 33,7–9 
Obowiązek upominania

REFREN PSALMU: Słysząc głos 
Pana, serc nie zatwardzajcie.

II CZYTANIE: Rz 13,8–10 
Miłość jest wypełnieniem Prawa

EWANGELIA: Mt 18,15–20 
Upomnienie braterskie

Jezus powiedział do swoich 
uczniów: „Gdy twój brat zgrze-
szy przeciw tobie, idź i upo-
mnij go w cztery oczy. Jeśli 
cię usłucha, pozyskasz swego 
brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź 
ze sobą jeszcze jednego albo 
dwóch, żeby na słowie dwóch 
albo trzech świadków opierała 
się cała sprawa. Jeśli i tych nie 
usłucha, donieś Kościołowi.  
A jeśli nawet Kościoła nie usłu-
cha, niech ci będzie jak poganin 
i celnik. Zaprawdę powiadam 
wam: Wszystko, co zwiążecie 
na ziemi, będzie związane 
w niebie, a co rozwiążecie 
na ziemi, będzie rozwiązane  
w niebie. Dalej zaprawdę po-
wiadam wam: Jeśli dwaj z was 
na ziemi zgodnie o coś prosić 
będą, to wszystkiego uży-
czy im mój Ojciec, który jest  
w niebie. Bo gdzie są dwaj albo 
trzej zebrani w imię moje, tam 
jestem pośród nich”.

Początków Święta Narodzenia 
Maryi trzeba szukać w Koś-
ciele Jerozolimskim. Apokry-
fy podawały wiele szczegółów  
z dzieciństwa Maryi, umieszczając 
miejsce Jej narodzin w pobliżu 
świątyni jerozolimskiej. Już od 
V w. pielgrzymi przybywający 
do świętego miasta nawiedza-
ją kościół Najświętszej Panny  
„w miejscu Jej urodzenia”. Wydaje 
się, że uroczystość poświęcenia tej 
bazyliki leży u początków święta. 
Jest to obecna bazylika Sw. Anny, 
gdzie do dziś jest czczona figur-
ka Maryi jako małego dziecka.  
Z Jerozolimy święto przechodzi 
do Konstantynopola. Na Zacho-
dzie po raz pierwszy spotykamy 
je w kalendarzu Sonnancjusza, 
biskupa Reims (614—631). Za 
pontyfikatu papieża Sergiu-
sza (687—701) święto nabiera  
w Rzymie dużego znaczenia  
i zostaje zaliczone do czterech uro-
czystości maryjnych połączonych 

łaski Bożej, Matką przedziwną, 
Stolicą mądrości, Przybytkiem 
Ducha Świętego, Arką przymie-
rza i Bramą niebios. Królową 
Aniołów i Królową Wszystkich 
Świętych. Maryja jest Matką 
Chrystusa i Matką Kościoła. Oto 
dlaczego Kościół, który obchodzi 
narodzenie świętych dla nieba, 
czyli dzień ich śmierci, czyni dla 
Maryi wyjątek. Jej przyjście na 
świat stało się nadzieją i jutrzen-
ką zbawienia dla całego świata.  
Z Niej Syn Boży weźmie ludzką 
naturę, z Niej wzejdzie Słońce 
sprawiedliwości, Chrystus, nasz 
Bóg. Narodzenie Maryi przy-
bliżyło zbawienie świata. Życie 
Kościoła koncentruje się wokół 
tajemnicy Chrystusa, dla Kościoła 
Chrystus jest wszystkim i dlatego 
to Kościół nie zadowala się obcho-
dem narodzin Słońca, czuwa już 
przy wzejściu Jutrzenki.

źródło: www.kosciol.wiara.pl

z procesją stacyjną. 
W Polsce, ze względu na rozpo-
czynające się we wrześniu siewy, 
święto nosi nazwę Matki Bożej 
Siewnej, a w kościołach poświęca 
się ziarno siewne.
Kościół obchodzi dziś narodzenie 
Maryi, Tej, którą obdarza tak wielu 
i tak wielkimi tytułami. Ona jest 
świętą Bożą Rodzicielką, Matką 

Umiłowani w Chrystusie, Siostry 
i Bracia,

Kochani Rodzice, Nauczyciele 
polskich szkół i przedszkoli,

Wszyscy, którym droga jest sprawa 
wychowania dzieci i młodzieży!

List Pasterski Episkopatu Polski z okazji  
Tygodnia Wychowania 12-18 września 2011 r.
Wszyscy zacznijmy wychowywać

Rozpoczął się kolejny rok 
szkolny i katechetycz-
ny. Niedzielną Mszą św. 
inaugurujemy ten szcze-
gólny czas, tak ważny  
w życiu nie tylko mło-
dych ludzi, ale także ich 
rodziców i wychowaw-
ców.

W dzisiejszej Ewangelii 
spotykamy Jezusa – Na-
uczyciela i Mistrza, który zwraca 
uwagę swoich słuchaczy, że nikt 
nie może być obojętny na to, co 
dzieje się z jego bliźnim. W swojej 
„mowie na temat braterstwa” Jezus 
podaje konkretną metodę, jaką 
należy stosować wobec kogoś, 
kto w czymś zawinił: najpierw 
trzeba zacząć od bezpośredniej 
osobistej rozmowy z nim, a gdy nie 
przynosi ona rezultatu, należy udać 
się do tych, którzy mogą pomóc w 
rozwiązaniu problemu. Być może 

powierzchowna lektura tego frag-
mentu Ewangelii sprawia wrażenie 
bardzo surowej mowy Jezusa, bo 
przecież zostaje tu szczegółowo 
opisana procedura swoiście dyscy-
plinarna, a nawet kończy się ona 
prawnym wyrokiem. W rzeczy-
wistości jednak cały ten fragment 
przeniknięty jest pasterską troską 

o zbawienie najsłabszych oraz 
skierowaną do wszystkich zachętą, 
by poczuli się odpowiedzialni za 
drugiego człowieka.

Szczególnie zapadają jednak  
w naszej pamięci ostatnie słowa 
z dzisiejszej Ewangelii: „Jeśli 
dwaj z was na ziemi zgodnie  
o coś prosić będą, to wszystkiego 
użyczy im mój Ojciec, który jest  
w niebie” (Mt 18,19). Widać 
wyraźnie, że akcent położony jest 

tu na „zgodę”. Słychać w tych 
słowach zachętę do „wspólnoty 
serc”, które łączą się, aby zgodnie 
o coś prosić. Właśnie owa „wspól-
nota serc” gwarantuje wysłuchanie 
modlitwy. Zachęceni tym zapew-
nieniem pragniemy zaprosić Was, 
Siostry i Bracia, do modlitwy o du-
cha wychowania chrześcijańskiego  

w naszej Ojczyźnie.

Człowiek, aby stać się tym, 
kim powinien ostatecznie 
być, koniecznie potrzebuje 
wychowania oraz kocha-
jących i wymagających 
zarazem wychowawców. 
Pozostawiony samemu 
sobie nie jest bowiem  
w stanie rozwinąć w pełni 
swego człowieczeństwa. 
Tę prawdę tak często pod-

kreślał bł. papież Jan Paweł II. 
Przypomnijmy jego słowa wy-
powiedziane 2 czerwca 1980 r. 
w paryskiej siedzibie UNESCO: 
„W wychowaniu bowiem chodzi 
właśnie o to, aby człowiek stawał 
się bardziej człowiekiem…”.

Kościół w Polsce proponuje dzisiaj 
wszystkim, którym nie pozostaje 
obojętna sprawa kształtowania 
serc dzieci i młodzieży, wspólne 
przeżycie Tygodnia Wychowa- dokończenie na str. 5

nia. Rozpocznie się on w ponie-
działek 12 września, a zakończy  
w niedzielę 18 września br., kie-
dy to w kalendarzu liturgicz-
nym obchodzimy święto św. Sta-
nisława Kostki, patrona dzieci  
i młodzieży. Hasło tegorocznego 
Tygodnia Wychowania: „Wszy-
scy zacznijmy wychowywać”, 
stanowi zaproszenie skierowa-
ne do wszystkich ludzi dobrej 
woli. Bardzo pragniemy, aby 
ta inicjatywa – kontynuowana  
w przyszłości – stanowiła impuls 
do aktywniejszego włączenia się 
w dzieło wychowania dzieci i mło-
dzieży oraz okazję do głębszego 
zastanowienia się nad różnymi 
aspektami tak bardzo złożonej 
problematyki wychowawczej.

Wszyscy zacznijmy wychowy-
wać!

Dokonujące się na naszych oczach 
zmiany cywilizacyjne i kulturowe 
doprowadziły do zachwiania tra-
dycyjnych wzorców wychowaw-
czych. Nasi przodkowie w sposób 
oczywisty „dziedziczyli” wartości 
i metody pedagogiczne swych 
rodziców i dziadków, przekazując 
je następnym pokoleniom. Prości 
ojcowie i matki, nie korzystając ze 
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Rozpoczęcie Roku Szkolnego

List Pasterski Episkopatu 
Polski
dokończenie ze str. 4
specjalnych poradników pedago-
gicznych, a kierując się jedynie 
rodzicielską miłością i mądrością, 
potrafili pomóc swym dzieciom 
stać się dojrzałymi i szlachetnymi 
ludźmi. Świadczą o tym ludzkie 
historie, a wśród nich piękne 
życiorysy świętych.

Dziś ten naturalny proces napo-
tyka na wiele przeszkód. Jedną 
z nich jest rosnące tempo życia. 
Mamy coraz mniej czasu dla siebie  
i swoich bliskich. Wielu rodziców 
pochłoniętych pracą zawodową 
zmuszonych jest powierzać swo-
je dzieci przez sporą część dnia 
opiece innych osób czy instytucji. 
A przecież nawet najbardziej 
oddany i troskliwy opiekun nie 
zastąpi kontaktu dziecka z oj-
cem i matką. Jeszcze trudniejsza  
z wychowawczego punktu widze-
nia jest sytuacja rozłąki rodziców 
z dziećmi spowodowana np. pracą 
za granicą. Czas poświęcony 
przez rodziców swoim dzieciom 
od pierwszych chwil ich życia jest 
nie do zastąpienia!

Niepokojącym zjawiskiem jest co-
raz częstsza bezradność wielu ro-
dziców wobec zadań, jakie stawia 
przed nimi wychowanie. Sytuacja 
ta nie dotyczy jedynie rodzin  
z jakichś powodów dysfunkcyj-
nych. Pragniemy przypomnieć, 
że rodzice – pierwsi i najważniejsi 
wychowawcy i nauczyciele swych 
dzieci – nie muszą być zdani na 
własne siły. Z pomocą przychodzą 
im środowiska odpowiedzialne 
za dzieło wychowania – szkoła  
i Kościół. Wielką nadzieję owoc-
nego wychowania daje bowiem 
możliwość zgodnej współpra-
cy wszystkich tych środowisk. 
Żyjemy w czasach, gdy polska 
rodzina, szkoła i Kościół mogą 
znów mówić jednym głosem. 
Skorzystajmy z tej szansy!

Kościół ma obowiązek i pragnie-
nie, by służyć dziełu wychowania. 
Czyni to przez duszpasterstwo  
i katechezę, a także poprzez ka-
tolickie szkoły, przedszkola, pa-
rafialne świetlice i inne placówki 
wychowawcze. Na tym jednak nie 
wyczerpuje się wychowawcza mi-
sja Kościoła. Pragnie on wspierać 
wszelkie wysiłki podejmowane 
przez osoby i instytucje, dla 
których ważne jest dobro dzieci  
i młodzieży.

Naszą wdzięcznością otaczamy 
wszystkich nauczycieli i wycho-
wawców polskich szkół, przed-
szkoli i placówek wychowaw-
czych. Mamy świadomość wielkiej 
odpowiedzialności związanej  

z realizacją ich nauczycielskie-
go powołania, a z drugiej stro-
ny współczesnych uwarunko-
wań, które czynią tę pracę coraz 
trudniejszą. Być nauczycielem 
dzisiaj – uczyć i wychowywać 
– to wielka sztuka prowadzenia 
dzieci i młodzieży „pod prąd” 
negatywnych zjawisk i zagrożeń. 
Życzymy polskim pedagogom, by 
nie zabrakło im sił i motywacji 
do wypełnienia tej pięknej misji 
zadanej im przez Boga.

Celem wychowania – integralny 
rozwój człowieka

Nie da się skutecznie wychowy-
wać bez świadomości celu, do 
którego ten proces ma prowa-
dzić. W trosce o pełny rozwój 
osoby ludzkiej, Kościół zwraca 
uwagę na niebezpieczeństwo 
jednostronnego kształcenia pod 
presją współczesnej cywilizacji 
zdominowanej przez technikę  
i prawa rynku.

Dzisiaj bardzo często akcentuje 
się jedynie konieczność prak-
tycznego przygotowania dziecka 
do znalezienia się we współczes-
nym świecie. Wiedza i zdoby-
te umiejętności praktyczne są  
z pewnością ważne. Pozwalają 
one odnaleźć swoje miejsce  
w świecie i zdobyć odpowiednią 
pracę. Jest to oczywiste i stanowi 
priorytet dla wielu rodziców. 
Trzeba jednak pamiętać, że te 
wszystkie umiejętności mogą 
przynieść owoce tylko wtedy, gdy 
towarzyszyć im będzie dojrzała 
osobowość i ukształtowany cha-
rakter, a przede wszystkim odpo-
wiednio uformowane sumienie.

Wszystkich odpowiedzialnych za 
proces nauczania i wychowania 
w naszej Ojczyźnie pragniemy 
uwrażliwić, by nie tracili z pola 
widzenia całego wychowanka, 
zwłaszcza jego sfery duchowej 
– to jest intelektu i woli. Jeszcze 
raz przypomnijmy słowa bł. 
papieża Jana Pawła II: „…wy-
chowanie ulega degradacji, kiedy 
zmienia się w czyste kształcenie. 
Proste, wyrywkowe gromadzenie 
umiejętności, metod i informacji 
nie może bowiem zadowolić ludz-
kiego głodu i pragnienia prawdy” 
(Jan Paweł II, Przemówienie do 
nauczycieli i wychowawców, Ni-
karagua, León, 4 marca 1983 r.).

Bóg w sercu dziecka – ostatecz-
nym celem wszelkiej pedagogii

Każda matka i każdy ojciec prag-
ną szczęścia swoich dzieci. Jednak 
pełne szczęście człowiek może 
odnaleźć jedynie w Bogu. Jest to 
szczęście, które – zapoczątkowane 
w ziemskim życiu człowieka – nie 
kończy się wraz z jego śmiercią. 

Rodzice, którzy troszczą się  
o rozwój życia Bożego w sercu 
własnego dziecka, przekazują 
mu fundament, na którym będzie 
mogło się oprzeć całe jego życie, 
a którego nie zburzą „deszcze, 
potoki i wichry” życiowych do-
świadczeń (por. Mt 7, 26-27).

U progu nowego roku szkolnego 
przywołajmy postać Matki Naj-
świętszej. Wpatrując się w przy-
kład życia Maryi można zobaczyć 
wzór pięknej miłości wychowaw-
czej – miłości troskliwej i czułej, 
a zarazem pełnej i dojrzałej, która 
nie patrzy jedynie krótkowzrocz-
nie, by być szczęśliwym tu i teraz, 
ale sięga po horyzont Bożych 
przeznaczeń. Od Niej uczmy się, 
jak być najpierw cierpliwymi 
wychowawcami samych siebie  
i Jej powierzmy trudne dzieło 
wychowania.

Przyzywajmy też wstawienni-
ctwa błogosławionego papieża 
Jana Pawła II, którego życie od 
samego początku kapłańskiego 

posługiwania aż do końca papie-
skiego pontyfikatu było pięknym 
świadectwem mówiącym, co to 
znaczy być dla drugiego człowie-
ka prawdziwym przewodnikiem 
– nauczycielem i wychowawcą 
– po prostu mistrzem. Wszyst-
kich otaczamy naszą modlitwą 
i zapraszamy – zwłaszcza ro-
dziców, nauczycieli, duszpaste-
rzy i katechetów, dyrektorów 
szkół oraz władze samorządowe 
– aby włączyli się w inicjatywę 
Tygodnia Wychowania. Ufa-
my bowiem, jak uczy Chrystus  
w dzisiejszej Ewangelii, że wspól-
na i zgodna modlitwa może 
przynieść właściwe owoce  
w pięknym, choć niełatwym dziele 
wychowania młodego pokolenia  
w naszej Ojczyźnie.

Z serca wszystkim błogosławi-
my
Podpisali: Pasterze Kościoła 
katolickiego w Polsce zgroma-
dzeni na 355. Zebraniu Plenarnym 
Konferencji Episkopatu Polski  
w Licheniu-Włocławku w dniach 
24-26 czerwca 2011 r.

cd List Pasterski

Po uroczystej Mszy św. 1 września w naszym kościele w roku szkol-
nym 2011/2012 w SP nr 10 naukę rozpoczęło 603 uczniów (321 dziew-
czynek i 262 chłopców). W klasach 1-6 jest 23 oddziały (522 dzieci),  
w 3 oddziałach przedszkolnych jest 81 dzieci.  

20 lat Straży Miejskiej

26 sierpnia

Uroczystościom w Jarosławskiej Kolegiacie przewodniczył ks. prałat 
Andrzej Surowiec.



Chrystus Królem �Chrystus Królem �

Nowi duszpasterze wspólnot
W najbliższym roku ks. Radosław Maziarz będzie 
opiekunem następujących grup:
* Stowarzyszenie Rodzin Katolickich, * Chór parafial-
ny, * Bractwo Matki Bożej Szkaplerznej, * Bractwo 
Najświętszego Sakramentu, * Liturgiczna Służba 
Ołtarza, * Wspólnota Biblijna.

Ks. Krzysztof Filipek przejmie opiekę nad wspólno-
tami:
* Koło Misyjne, * Dzieło Pomocy Duszom Czyść-
cowym, * Dzieło Pomocy Powołaniom, * Katolickie 
Stowarzyszenie Młodzieży. Przygotowanie młodzieży 
do Bierzmowania.

Ks. Daniel Odor przejmie opiekę nad wspólnotami:
* Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i ich Przyjaciół 
„Samarytanin”, * Kręgi Domowego Kościoła, * Oaza 
dziecięca i młodzieżowa * Grupa teatralna. Przygoto-
wanie dzieci do I Komuni Świętej.

5-8 września   godz. 16.00 - 17.00

Zapisy do Świetlicy   
„U Kolpinga”  

2011/2012

   W tym roku zajęcia szkoleniowe będą odbywały się w nastę-
pujących sekcjach zainteresowań:

*s. taneczna - H. Mól, 
*s. komputerowa - S. Durski, 
*s. literacko-fotograficzna - M. Lotycz,
*s. języka angielskiego - M. Bojarska, M. Lotycz, 
*s. języka francuskiego - J. Pysiak, 
*s. języka niemieckiego - M. Bojarska, O. Spriestersbach
*s. teatralna - D. Fudala i ks. D. Odor, 
*s. modelarska - J. Kruk, 
*s. plastyczna - W. Kruk, 
*s. judo - ks. S. Dyndał, 
*s. tenisa stołowego - B. Czerep, 
*s. kulinarna - M. Mątkowska, 
      E. Waszczuk, J. Niemczycka, 
*s. bilarda - M. Kud, 

*s. krótkofalarska - G. Salabura.

Uwaga nowość !

13 września godz. 16.00
Inauguracja świetlicy „U Kolpinga” 

Pozostałe wspólnoty prowadzi ks. Prałat.

Msze św. wspólnotowe

Życie w świetlicy organizują
Kierownik świetlicy. Barbara Bąk. Pedagog. Anna Sobczak, Maria 
Konopelska. Pomoc pedagoga. Krystyna Zygmunt, Zofia Ożyło, 
Małgorzata Naleśnik, Katarzyna Marcińczak. Pedagog wspierający. 
Krystyna Korecka, Barbara Kapała, Lidia Brodowicz. Radca prawny: 
Maria Drabik, Tomasz Oronowicz. Korepetycje: Krystyna Korecka, 
Janina Fedan - jęz. polski; Katarzyna Piątek - matematyka.

1. Kr. I św. Wojciecha �� Kr. V św. August. �� Róża XII św. BarbaryKr. I św. Wojciecha �� Kr. V św. August. �� Róża XII św. Barbary 
2. Kr. II św. Marka �� Kr. IV św. Franciszka i Hiac. �� Chór paraf.Kr. II św. Marka �� Kr. IV św. Franciszka i Hiac. �� Chór paraf.
3. Kr. III - św. Zofii �� Kr. VI św. Piotra �� Krąg VII J. Vianney�aKr. III - św. Zofii �� Kr. VI św. Piotra �� Krąg VII J. Vianney�a
4. KSM �� Zespół muzycznyKSM �� Zespół muzyczny
5. OAZA dziecięca i młodzież. �� wspóln. niepełn. „Samarytanin”OAZA dziecięca i młodzież. �� wspóln. niepełn. „Samarytanin”
6. Akcja Katolicka, Rada parafialnaAkcja Katolicka, Rada parafialna
7. Koło MisyjneKoło Misyjne
8. Róża VIII św. Zofii, Róża Boga Ojca IIRóża VIII św. Zofii, Róża Boga Ojca II
9. Róża męska I św. Józefa �� Róża V męska św. PiotraRóża męska I św. Józefa �� Róża V męska św. Piotra 
10. Róże: męska II św. Antoniego �� IV św. Bened. �� Boga Ojca IRóże: męska II św. Antoniego �� IV św. Bened. �� Boga Ojca I 
11. Bractwo Najśw. Sakram., Róże dziecięce �� Róża Boga Ojca VBractwo Najśw. Sakram., Róże dziecięce �� Róża Boga Ojca V 
12. Wspólnota BibliotekiWspólnota Biblioteki
13. Róża żeńska I św. Teresy �� Róża XIV św. ElżbietyRóża żeńska I św. Teresy �� Róża XIV św. Elżbiety 
14. Róża II św. Marii �� Róża XVII św. BrygidyRóża II św. Marii �� Róża XVII św. Brygidy
15. Róża III św. Łucji, Róża Boga Ojca III, Róża Boga Ojca XIIRóża III św. Łucji, Róża Boga Ojca III, Róża Boga Ojca XII 
16. Br. MB Szkaplerzn., Róże: IV św. Magdal. �� XI św. AgnieszkiBr. MB Szkaplerzn., Róże: IV św. Magdal. �� XI św. Agnieszki
17. Róża V św. Anny �� Róża Boga Ojca IVRóża V św. Anny �� Róża Boga Ojca IV
18. Róża VI św. Faustyny �� Róża XVIII św. WeronikiRóża VI św. Faustyny �� Róża XVIII św. Weroniki 
19. Wspóln. Biblijna, Róże: VII św. Jadwigi �� XV św. BernadettyWspóln. Biblijna, Róże: VII św. Jadwigi �� XV św. Bernadetty 
20. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich �� Grupa charytatywnaStowarzyszenie Rodzin Katolickich �� Grupa charytatywna
21. Róża Boga Ojca VII; IX Róża św. AndrzejaRóża Boga Ojca VII; IX Róża św. Andrzeja
22. Róża X św. Moniki �� Róża Boga Ojca XIRóża X św. Moniki �� Róża Boga Ojca XI 
23. Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga �� Świetlica charytatywnaStowarzyszenie Rodzina Kolpinga �� Świetlica charytatywna
24. Ministranci �� Lektorzy, Rodziny powołanychMinistranci �� Lektorzy, Rodziny powołanych
25. Róża VI św. KrzysztofaRóża VI św. Krzysztofa
26. Parafialny Klub Sportowy Kolping-JarosławParafialny Klub Sportowy Kolping-Jarosław
27. Armia Pana �� Wspóln. osób zbierających składki na inwestycjeArmia Pana �� Wspóln. osób zbierających składki na inwestycje
28. Róża XIII św. Kingi �� Róża Boga Ojca VIIIRóża XIII św. Kingi �� Róża Boga Ojca VIII
29. Róża XVI św. Klary, Róża Boga Ojca VIRóża XVI św. Klary, Róża Boga Ojca VI 
30. Dzieło Pomocy Duszom Czyść. �� Dzieło Pomocy PowołaniomDzieło Pomocy Duszom Czyść. �� Dzieło Pomocy Powołaniom
31. Wspólnota mężczyzn zbierających tacęWspólnota mężczyzn zbierających tacę

I Czwartek Miesiąca - Spotkanie Bractwa Najśw. Sakramentu            
I Piątek Miesiąca - Wspólnota modlitewna ,,Margaretka”

Europejskie Spotkanie Młodych organizowane przez wspólnotę 
ekumeniczną z Taize, będzie miało miejsce w Berlinie (Niemcy),  
w dniach od 28.12.2011 do 01.01.2012.

Studium Życia Rodzinnego oczekuje na kandydatów na rok pierw-
szy. Zapraszamy do Studium również katechetów, a w szczególności 
katechetów świeckich, oraz innych nauczycieli pragnących uzyskać 
kwalifikacje do nauczania przedmiotu wychowanie do życia w rodzi-
nie. Zajęcia odbywają się jeden raz w miesiącu. W roku bieżącym 
zajęcia rozpoczną się w dniach 1-2 października.
Zgłoszenia (podanie, życiorys, opinia ks. proboszcza, kopia świa-
dectwa maturalnego, kopia świadectwa ukończenia katechezy, 3 
zdjęcia) należy przesłać na adres: Studium Życia Rodzinnego, 37-700 
Przemyśl, ul. Klasztorna 1.

Ogłoszenia Archidiecezji



Chrystus Królem�

w rocznicę ślubu:

w rocznicę śmierci:

Zbiórka na tacę

Polecamy w modlitwach

Niedziela 4 IX

�:00 ++ Wanda i Tadeusz.

9:30 + Bronisława Serafinko (4).

11:00 ++ Rozalia, Jan i Zofia Bucz-
ny.

12:15 Za parafian.

1�:00 + Teresa Kogut - od sąsia-
dów.

1�:00
O błogosł. Boże dla Sabi-
ny i Zbigniewa w � roczn. 
ślubu.

Poniedziałek 5 IX

 �:00
1) O błogosł. przy budowie 
domu.
2) + Majcher Wanda.

1�:00

1) + Bronisława Serafinko 
(5).
2) + Kalińska Janina w 10 
roczn. śmierci.

Wtorek 6 IX

�:00

1�:00

1) + Bronisława Serafinko 
(�).
2) + Jan Kuzia - int. od Bolka 
Kojdasa z Rodziną z Przeci-
szowa.

Środa 7 IX

�:00 + Jan Kuzia - int. od Stefana  
i Lidii Zemła z Polanki Wlk.

1�:00
1) Za misje i misjonarzy.
2) + Bronisława Serafinko 
(�).

Czwartek 8 IX

�:00

1) + Anna Borusowska od 
Koła Misyjnego.
2) + 1 roczn. śmierci Aniela 
Sokołowska.

1�:00

1) + Bronisława Serafinko 
(�).
2) ++ Z Rodziny Dunicz: Ste-
fania, Celestyna, Joanna i 4 
roczn. śmierci Mirosław.

Piątek 9 IX

�:00 + Janina Bartnik.

1�:00
1) + Bronisława Serafinko 
(9).
2) ++ Maria i Jan.

Sobota 10 IX

�:00

1�:00
1) + Bronisława Serafinko 
(10).
2) + Kazimiera Joachimiak.

Niedziela 11 IX

�:00 ++ Tadeusz i Mateusz.

9:30 + Bronisława Serafinko 
(11).

11:00

Dziękczynna z prośbą o dal-
szą opiekę Bożą dla Romana 
w 50 roczn. urodzin oraz  
w 24 roczn. ślubu Romana 
i Renaty.

12:15

W intencji dziękczynnej za 
30 lat sakramentu małżeń-
stwa Elżbiety i Mieczysława 
o potrzebne łaski dla całej 
Rodziny.

1�:00

Dziękczynna w 3� roczn. ślu-
bu Marii i Zygmunta z prośbą 
o potrzebne łaski i opiekę 
MB dla całej Rodziny.

1�:00 + Zofia Brudek w 5 roczn. 
śmierci.

Ogłoszenia parafialne

Msze św. wspólnotowe

za sprzątanie kościoła:

D z i ę k u j e m y ...

Niedziela 11 IX 11 GRUPA I

Zapowiedzi przedślubne

Niedziela 4 IX 11 GRUPA II

Grzegorz ARIAN
s. Franciszka i Kazimiery
zam. Jarosław, os. Kombatantów
Joanna BATOR
c. Krzysztofa i Aliny
zam. Sołonka

04.09.99 – Marek i Monika B.
04.09.99 – Jerzy i Sabina D.
04.09.04 – Łukasz i Joanna B.
04.09.04 – Grzegorz i Magdalena B.
04.09.10 – Piotr i Małgorzata D.
05.09.87 – Karol i Dorota M.
05.09.98 – Artur i Greta T.
05.09.98 – Piotr i Edyta K.
05.09.09 – Krzysztof i Iwona L.
05.09.10 – Bartłomiej i Izabela F.
06.09.97 – Robert i Dorota S.
07.09.85 – Marek i Zdzisława W.
07.09.85 – Krzysztof i Małgorzata Sz.
07.09.02 – Zbigniew i Anna K.
08.09.07 – Krystian i Katarzyna C.

06.09.85 – Jan Korytko
10.09.86 – Stanisław Łyczkowski
10.09.92 – Marian Wójcik
10.09.94 – Magdalena Korzeń
10.09.94 – Urszula Lasek
07.09.99 – Antoni Aleksowicz
08.09.06 – Zofia Bruder
04.09.07 – Arkadiusz Rurarz
08.09.10 – Aniela Sokołowska

08.09.07 – Kamil i Justyna M.
09.09.95 – Bogusław i Monika K.
09.09.00 – Marcin i Monika M.
09.09.00 – Robert i Sylwia G.
10.09.83 – Marek i Jolanta W.

27.08.2011 r. os. Słoneczne bl. 
4 m. 26-35. Sprzątali i ofiara:  
Kołodziejczyk, Pysiak, Sarzyński. 
Razem – 40 zł na środki czystości 
i kwiaty.

29.08.2011 r. os. Słoneczne bl. 
4 m. 36-50. Sprzątali i ofiara:  
E. Czereba, Taciuch, Pich Justyna 
�� Sandra, Strawińska, Bartoszek, 
Wasylowska, Fil �� Ania �� Mo-
nika, Ustianowska Anna i Mag-
da, Jaworska, Gaciarz Michał.  
Razem – 80 zł na środki czystości 
i kwiaty.

NIEDZIELA – KSM �� Zespół 
muzyczny
PONIEDZIAŁEK – OAZA dzie-
cięca i młodzieżowa �� wspólnota 
niepełnosprawnych „Samary-
tanin”
WTOREK – Akcja Katolicka, 
Rada parafialna
ŚRODA – Koło Misyjne
CZWARTEK – Róża VIII św. Zofii 
- p. Drewniak, Róża Boga Ojca 
II - p. Chomik
PIĄTEK -  Róża męska I św. Józefa 
- p. Zięba �� Róża V męska św. 
Piotra - p. Przepłata
SOBOTA – Róża męska II św. 
Antoniego - p. Brodowicz 
�� Róża IV św. Benedykta -  
p. Chomik �� Róża Boga Ojca I 
- p. Brodowicz

Marcin HOŁOWIECKI
s. Stanisława i Zofii
zam. Jarosław, os. Słoneczne
Katarzyna CIELICZKA
c. Michała i Alicji
zam. Chłopice

Piotr BEDNARSKI
s. Edwarda i Marii
zam. Jarosław, os. Niepodległości
Anna FILIPEK
c. Jacka i Elżbiety
zam. Andrychów

Kaplica Miłosierdzia Bożego

PAN JEZUS CZEKA

Komunikaty duszpasterskie Archidiecezji
24. 09.11 - Archidiecezjalna Pielgrzymka Róż Żywego Różańca 
(Krosno. OO. Franciszkanie), początek godz. 9.30.
W sobotę - 24.09.2011 - XVIII Festiwal Piosenki Religijnej - Prze-
myśl 2011. W Konkursie mogą brać udział młodzi artyści, począwszy 
od gimnazjum. Informacje, zgłoszenia zespołów i solistów - do 17 
września 2011 r.: ks. Tadeusz Bratkowski, ul. Ks. J. Popiełuszki 4, 
37-700 Przemyśl; kom. 506 201 745; mail:tadeuszb@przemysl.opoka. 
Festiwal rozpocznie się o godz. 16.00 w sali widowiskowej Centrum 
Kulturalnego w Przemyślu, ul.  Konarskiego 9.

01.10.11 - Pielgrzymka maturzystów, wychowawców i katechetów 
Archidiecezji Przemyskiej na Jasną Górę.
 
14-16.10.11- Konferencja Episkopatu Polski - Przemyśl.

16.10.11 - Msza Święta dziękczynna za beatyfikację Jana Pawła II 
oraz z okazji 25-lecia sakry biskupiej Księdza Arcybiskupa Józe-
fa Michalika, Metropolity Przemyskiego połączona z pielgrzymką 
młodzieży do Archikatedry - godz. 11.00.

W niedzielę - 16.10.2011 - Pielgrzymka Młodzieży do Bazyliki Ar-
chikatedralnej w Przemyślu, inaugurująca nowy rok pracy formacyjnej 
z udziałem Episkopatu Polski.

1. Dziś o godz. 17.00 nabożeń-
stwo z koronką do Miłosierdzia 
Bożego. Po nabożeństwie będzie 
zmiana Tajemnic Różańcowych
2. Dziś w naszym kościele uro-
czystość instalacji relikwii bł. 
Jana Pawła II w Kaplicy Miło-
sierdzia Bożego. Uroczystościom 
przewodniczy Metropolita Lwow-
ski Abp Mieczysław Mokrzycki. 
Bogu niech będą dzięki za tak 
szczególny znak obecności Jana 
Pawła II.
3. Bardzo dziękujemy wszystkim, 
którzy w ostatnim czasie prze-
kazali ofiary na relikwiarz Jana 
Pawła II. Jest bardzo cenny i sta-
nowi wyjątkowo godne miejsce 
dla otrzymanych relikwii.
4. Dzisiejsza zbiórka przed koś-
ciołem przeznaczona jest na 
pomoc dla kościoła Archidiecezji 
Lwowskiej. 
5. We czwartek (8 IX) święto 
Narodzenia NMP.
6. Dyżur do sprzątania kościoła 5 
IX 2011 (poniedziałek wieczorem)  
Słoneczne bl. 4 m. 61-75 oraz 10 
IX 2011 (piątek wieczorem) os. 

Słoneczne bl. 4 m. 76-85.
7. We wrześniu wznawiamy dzia-
łalność świetlicy charytatywnej  
„U Kolpinga”. Zapisy do sekcji 
zainteresowań będą od jutra tzn. 
od poniedziałku do czwartku czyli 
w dniach 5-8 września w KCK  
w godz. 16.00 – 17.00. Nowością 
będzie powstanie sekcji krótko-
falarskiej – do której zachęcamy 
dzieci. Wszystkie sekcje wymie-
nione są w gazetce.
8. Bardzo prosimy, aby chętni 
do pomocy w świetlicy „U Kol-
pinga” zgłaszali się do ks. Pra-
łata lub w kancelarii parafialnej 
– prosimy zarówno nauczycieli  
jak i pedagogów do pomocy przy 
odrabianiu lekcji, a wszystkich 
innych chętnych - do pomocy  
w sekcjach lub w przygotowywa-
niu posiłków.
9. W dzisiejszej kolorowej gazet-
ce jest wykaz wspólnot, które pod 
opiekę przejmują księża z naszej 
parafii. Pierwsze spotkania będą 
związane z codziennymi mszami 
wspólnotowymi. Prosimy o liczną 
obecność.
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I liga  sezon 2011/2012

Vitali Nekhviadovich (Białoruś) Marek Klasek (Czechy) Krzysztof MarcinowskiDariusz Kiełb

Hala sportowa MOSiR

Skład drużyny KOLPING II (II liga):

Konrad Zieliński, Jacek Falumenhaft, Hubert Żołyniak, Paweł Ozięb-
ło. Trenerzy: Konrad Zieliński, Jacek Flaumenhaft.

Skład drużyny KOLPING III (V liga):

Adrian Kowal, Arkadiusz Suchy, Antoni Rejterowski, Jakub Za-
styrec.

Skład drużyny KOLPING IV (V liga):

Maksymilian Mroczka, Mikołaj Rejterowski, Gabriel Woźny, Rafał 
Zaborowski.

Trenerzy: Bogusław Czerep, Jacek Flaumenhaft, Konrad Zieliński.

Chcielibyśmy   do   Ekstraklasy

Pozostałe drużyny klubowe Przygotowania do Mistrzostw Europy

p i e r w s z y   m e c z
14 września (środa) godz. 16.00

  PKS KOLPING Jarosław                            
                         GMKS Strzelec Frysztak

Trener naszych judoków ks. Stanisław Dyndał oświadczył, że  
w nowym sezonie zamierza skupić się na przygotowaniu najlep-
szych zawodników naszego klubu do Mistrzostw Europy. Należy 
przypomnieć, że kilku doświadczonych zawodników ma już wiele 
złotych medali z ostatnich turniejów międzynarodowych. Życzymy 
więc sukcesów. 

Wstęp wolny
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Helusz

27.VIII.2011

Nowe figury świętych w Heluszu

św. bp Sebastian Pelczar bł. O. Michał Czartoryski bł. Matka Teresa

Aktualnie brakuje nam trzech figur:  
św. Andrzeja Boboli (spłacona w połowie), 
bł. Jana Balickiego (w trakcie realizacji),
bł. Adolpha Kolpinga (w trakcie realizacji 
                                         - spłacona 1/3 kosztów).

Do figury bł. Matki Teresy poszukujemy 
drugiego fundatora (pierwszy fundator pokrył 
połowę kosztów).

Wszystkie figury na zdjęciu po lewej 
stronie wykonał artysta rzeźbiarz Klau-
diusz Nowak.
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